31.10 Sed peius victoribus Sequanis quam Aeduis victis accidisse, propterea 1
 quod Ariovistus, rex Germanorum, in eorum finibus consedisset tertiamque
 partem agri Sequani, qui esset optimus totius Galliae, occupavisset et nunc
 de altera parte tertia Sequanos decedere iuberet, propterea quod paucis
 mensibus ante Harudum milia hominum xxiiii ad eum venissent, quibus 5
 locus ac sedes pararentur. 11. Futurum esse paucis annis uti omnes ex Galliae
 finibus pellerentur atque omnes Germani Rhenum transirent: neque enim
 conferendum esse Gallicum cum Germanorum agro neque hanc
 consuetudinem victus cum illa comparandam. 12. Ariovistum autem, ut semel
 Gallorum copias proelio vicerit, quod proelium factum sit Admagetobrigae, 10
 superbē et crudeliter imperare, obsides nobilissimi cuiusque liberos poscere,
 et in eos omnia exempla cruciatusque edere, si qua res non ad nutum aut ad
 voluntatem eius facta sit. Hominem esse barbarum, iracundum, temerarium:
 13. non posse eius imperia diutius sustinere. 14. Nisi quid in Caesare
 populoque Romano sit auxili, omnibus Gallis idem esse faciendum quod 15
 Helvetii fecerint, ut domo emigrent, aliud domicilium, alias sedes remotas a
 Germanis petant fortunamque quaecumque accidat experiantur. 15. Haec si
 enuntiata Ariovisto sint, non dubitare quin de omnibus obsidibus qui apud
 eum sint gravissimum supplicium sumat. 16. Caesarem vel auctoritate sua
 atque exercitūs vel recenti victoria vel nomine populi Romani deterrere 20
 posse ne maior multitudo Germanorum Rhenum traducatur, Galliamque
 omnem ab Ariovisti iniuria posse defendere.

Admagetobrigā, -ae f.: Admagetobriga, 1
alter, -era, -erūm: other (of two), 1
auctōritās, -tatis f.: influence, clout, 4
comparō (1): prepare, acquire, get ready, 4
cruciātus, -ūs m.: torture, 3
crūdēlis, -e: cruel, bitter, bloody, 1
dēcēdō, -ere, -cessī, -cessum: depart, withdraw, die, 2
dēfendō, -ere, -fendī, -fensus: ward off, repel, 4
dēterreō, -ēre, -uī: frighten off, prevent, 2
domicilium, -ī n.: dwelling, 2
ēdō, -ere, -didī, -ditus: to put forth, give out, 1
ēmigrō (1): to move out, 1
enim: for, indeed, in truth, 3
exemplum, -ī n.: example, 2
experior, -īrī, expertus sum: to experience, try, 2
Gallicus, -a, -um: Gallic, 3
Harūdēs, -um: Harudes (Germanic tribe), 3
īrācundus, -a, -um: full of anger or passion,
 passionate, 1
līberī, -ōrum m.: children, 2
mensis, -is m.: month, 3

nōmen, nōminis n.: name, 4
nunc: now, at present, 2
nūtūs, -ūs m.: a nod, 1
optimus, -a, -um: best, noblest, finest, 3
peior, peius: worse, 1
poscō, -ere, popōscī: ask, demand, 2
quīcumque, quae-, quod-: whosoever, 4
quisque, quidque: each one, each person, 3
recens, recentis adj.: new, fresh, recent, 2
removeō, -ēre, -mōvī, -mōtus: remove, 3
rēx, rēgis m.: king; *adj.* ruling, royal, 4
sēdēs, -is f.: seat, 3
semel: once, 2
superbus, -a, -um: proud, arrogant, bold, 1
supplicium, -ī n.: punishment, 3
sustineō, -ēre, -uī: hold up, sustain, 4
temerārius, -a, -um: rash, inconsiderate, 1
victor, -ōris m.: conquerer, vanquisher, 3
victoria, -ae f.: victory, 3
victus, -ūs m.: living, way of living; food, 1